
 
 

UCHWAŁA NR 20/IV/24 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 483/LXXIV/23 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu gminy na rok 2024, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany, 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 486.429,04 zł, w tym dochody bieżące 
o 249.369,04 zł, zaś dochody majątkowe 237.060,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 565.852,27 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
377.852,27 zł, zaś wydatki majątkowe o 188.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 5 do uchwały 

§ 5. Dokonać zmiany Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2024, 
w ten sposób że: 

1) w punkcie 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92116 Biblioteki: 

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury – GBP, zwiększyć o kwotę 25.000,00 zł, 

2) w punkcie 2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75412 Ochotnicze straże 
pożarne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 5624



- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom – OSP Świerklany, zwiększyć o kwotę 20.000,00 zł, 

b) w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód: 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacje na 
zadania związane z ochroną środowiska (przydomowe oczyszczalnie ścieków), zmniejszyć o kwotę 
15.000,00 zł, 

c) w  Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu: 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacje na 
zadania związane z ochroną środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych), zwiększyć o kwotę 
19.000,00 zł, 

d) w  Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90026 Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami: 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacje na 
zadania związane z ochroną środowiska (dotacje do usuwania azbestu), zmniejszyć o kwotę 
4.000,00 zł, 

e) w  Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami: 

- dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych – dotacja dla 
Parafii w Jankowicach na renowację dzwonnicy, ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach, zmniejszyć o kwotę 10.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały. 

§ 6. Dokonać zmian w planie przychodów, w ten sposób, że zwiększyć przychody o łączną kwotę 
79.423,23 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 483/LXXIV/23 Rady Gminy Świerklany z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2024, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 5.374.651,18 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.842.213,85 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 661.640,72 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.870.796,61 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 5.942.942,23 zł, w tym: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.842.213,85 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5624



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 661.640,72 zł, 

3) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 3.439.087,66 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 568.291,05 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 568.291,05 zł.”. 

§ 7. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 95.222.588,64 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 
wynoszą: 100.597.239,82 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 5.374.651,18 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

Alina Konsek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5624



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 999 365,02 0,00 134 173,27 6 133 538,29 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 5 957 000,00 0,00 132 000,00 6 089 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 000,00 0,00 430,00 22 430,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 128,27 128,27 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 0,00 1 615,00 5 615,00 

600   Transport i łączność 124 042,90 0,00 530,00 124 572,90 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 530,00 530,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 430 734,00 0,00 374,00 431 108,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

0,00 0,00 374,00 374,00 

750   Administracja publiczna 937 929,00 0,00 4 331,77 942 260,77 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

0,00 0,00 36,00 36,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 225,00 4 225,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 692 598,81 0,00 70,77 692 669,58 

801   Oświata i wychowanie 4 384 602,31 0,00 6 900,00 4 391 502,31 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 6 900,00 6 900,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 86 040,00 0,00 3 060,00 89 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5624



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 3 060,00 3 060,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 226 102,00 0,00 100 000,00 4 326 102,00 
  0830 Wpływy z usług 295 000,00 0,00 100 000,00 395 000,00 

bieżące razem: 87 730 360,97 0,00 249 369,04 87 979 730,01  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

535 550,00 0,00 0,00 535 550,00  
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 237 060,00 237 060,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 237 060,00 237 060,00 
majątkowe razem: 7 005 798,63 0,00 237 060,00 7 242 858,63  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

333 040,00 0,00 0,00 333 040,00  

Ogółem: 94 736 159,60 0,00 486 429,04 95 222 588,64  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

868 590,00 0,00 0,00 868 590,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5624



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 982 468,02 4 530 865,02 4 530 865,02 0,00 4 530 865,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 451 603,00 3 451 603,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 168 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 8 150 468,02 4 650 865,02 4 650 865,02 0,00 4 650 865,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 499 603,00 3 499 603,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 883 603,00 2 264 000,00 2 264 000,00 0,00 2 264 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 619 603,00 619 603,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 118 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 3 001 603,00 2 334 000,00 2 334 000,00 0,00 2 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667 603,00 667 603,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 076 500,00 2 244 500,00 2 244 500,00 0,00 2 244 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 832 000,00 2 832 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 5 126 500,00 2 294 500,00 2 294 500,00 0,00 2 294 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 832 000,00 2 832 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 256 079,70 4 111 079,70 1 678 930,70 0,00 1 678 930,70 2 432 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 5 406 079,70 4 111 079,70 1 678 930,70 0,00 1 678 930,70 2 432 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 295 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 450 000,00 1 305 000,00 1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 600 000,00 1 305 000,00 1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 295 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 792 687,50 682 110,50 628 110,50 47 208,00 580 902,50 24 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 110 577,00 110 577,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 812 687,50 702 110,50 628 110,50 47 208,00 580 902,50 44 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 110 577,00 110 577,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 336 443,00 336 443,00 282 443,00 47 208,00 235 235,00 24 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 356 443,00 356 443,00 282 443,00 47 208,00 235 235,00 44 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 576 844,56 43 252 725,93 41 862 127,93 33 489 403,24 8 372 724,69 2 000,00 1 388 598,00 0,00 0,00 0,00 2 324 118,63 2 324 118,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 970,77 46 970,77 46 970,77 70,77 46 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 45 623 815,33 43 299 696,70 41 909 098,70 33 489 474,01 8 419 624,69 2 000,00 1 388 598,00 0,00 0,00 0,00 2 324 118,63 2 324 118,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 993 507,74 18 918 507,74 18 216 424,74 15 064 104,19 3 152 320,55 2 000,00 700 083,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70,77 70,77 70,77 70,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 20 993 578,51 18 918 578,51 18 216 495,51 15 064 174,96 3 152 320,55 2 000,00 700 083,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 553 800,00 553 800,00 553 800,00 0,00 553 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 593 800,00 593 800,00 593 800,00 0,00 593 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 286 985,63 50 867,00 30 867,00 13 040,00 17 827,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 236 118,63 236 118,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 293 885,63 57 767,00 37 767,00 13 040,00 24 727,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 236 118,63 236 118,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 535,00 300 535,00 200 535,00 65 010,00 135 525,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 878,23 20 878,23 20 878,23 0,00 20 878,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 321 413,23 321 413,23 221 413,23 65 010,00 156 403,23 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 280 700,00 280 700,00 180 700,00 65 010,00 115 690,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 878,23 20 878,23 20 878,23 0,00 20 878,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 301 578,23 301 578,23 201 578,23 65 010,00 136 568,23 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 91 133,00 91 133,00 5 733,00 0,00 5 733,00 0,00 85 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 94 193,00 94 193,00 5 793,00 0,00 5 793,00 0,00 88 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 91 133,00 91 133,00 5 733,00 0,00 5 733,00 0,00 85 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 94 193,00 94 193,00 5 793,00 0,00 5 793,00 0,00 88 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 631 129,20 9 752 659,20 9 639 712,54 3 539 759,84 6 099 952,70 0,00 30 000,00 82 946,66 0,00 0,00 3 878 470,00 3 878 470,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 141 943,27 141 943,27 113 743,27 31 743,27 82 000,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 13 773 072,47 9 894 602,47 9 753 455,81 3 571 503,11 6 181 952,70 0,00 30 000,00 111 146,66 0,00 0,00 3 878 470,00 3 878 470,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5624



przed zmianą 194 000,00 194 000,00 194 000,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 500,00 35 500,00 35 500,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 229 500,00 229 500,00 229 500,00 0,00 229 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 279 345,00 24 675,00 24 675,00 0,00 24 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 670,00 254 670,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 200,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 307 545,00 52 875,00 24 675,00 0,00 24 675,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00 0,00 254 670,00 254 670,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 295 894,00 3 295 894,00 3 265 894,00 3 058 074,00 207 820,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 78 243,27 78 243,27 78 243,27 31 743,27 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017  Zakłady gospodarki 

komunalnej 
po zmianach 3 374 137,27 3 374 137,27 3 344 137,27 3 089 817,27 254 320,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 892 251,00 1 734 829,13 120 829,13 0,00 120 829,13 1 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 421,87 1 157 421,87 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 907 251,00 1 759 829,13 120 829,13 0,00 120 829,13 1 639 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 421,87 1 147 421,87 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 321 000,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 346 000,00 346 000,00 0,00 0,00 0,00 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 100 421,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 421,87 1 100 421,87 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 1 090 421,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 421,87 1 090 421,87 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 031 387,55 87 256 402,05 75 529 714,61 49 042 605,88 26 487 108,73 4 458 149,00 6 590 712,28 585 826,16 0,00 92 000,00 12 774 985,50 12 774 985,50 445 260,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 575 852,27 377 852,27 301 652,27 31 814,04 269 838,23 45 000,00 3 000,00 28 200,00 0,00 0,00 198 000,00 198 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 100 597 239,82 87 634 254,32 75 831 366,88 49 074 419,92 26 756 946,96 4 503 149,00 6 593 712,28 614 026,16 0,00 92 000,00 12 962 985,50 12 962 985,50 445 260,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5624



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2024 

Dział Rozdział  Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 593 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 261 000,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych 103 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 158 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 332 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 332 000,00 
600   Transport i łączność 1 135 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 135 000,00 

   Budowa ciągu pieszojezdnego w ciągu ul. Stokrotkowej w Świerklanach 100 000,00 

   Przebudowa ul Łokietka w Świerklanach 968 000,00 

   Przebudowa ul. Kościuszki w Świerklanach 22 000,00 

   Przebudowa ul. Piaskowej w Jankowicach 30 000,00 

   Zakup wiaty przystankowej na ul, Plebiscytową w Świerklanach 15 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 207 700,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 207 700,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych 207 700,00 
750   Administracja publiczna 17 835,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 835,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 17 835,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 577,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 110 577,00 

   Zakup beczkowozu 110 577,00 
801   Oświata i wychowanie 2 324 118,63 

 80101  Szkoły podstawowe 2 075 000,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP Nr 2 w Świerklanach 2 055 000,00 

   Wykonanie sieci internetowej i monitoringu w Szkole Podstawowej w Świerklanach 
Dolnych 20 000,00 

 80104  Przedszkola  13 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla Przedszkola w Świerklanach Dolnych 13 000,00 

 80195  Pozostała działalność 236 118,63 

   Budowa strzelnicy w SP Jankowice 236 118,63 
855   Rodzina 37 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 37 000,00 

   Budowa placu zabaw na terenie Żłobka w Jankowicach 20 000,00 

   Wykonanie ogrodzenia na terenie żłobka w Jankowicach 17 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5624



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 328 670,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 254 670,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 219 000,00 

   Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 35 670,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 47 000,00 

   Budowa oświetlenia na ul. Stokrotkowej w Świerklanach 19 000,00 

   Wykonanie projektu i oświetlenia na ul. Rybackiej w Świerklanach 28 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 6 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 057 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 

   Dotacja dla Parafii w Jankowicach na renowację więźby dachowej i dachu w 
zabytkowym kościele Bożego Ciała 1 000 000,00 

 92195  Pozostała działalność 57 000,00 

   Rozbudowa sceny OSiR w Jankowicach 57 000,00 
Razem 5 810 900,63 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5624



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2024 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 223 700,00 

    Razem 223 700,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 233 692,64 
    1) dotacje na zadania bieżące 100 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 133 692,64 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 68 682,64 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 010,00 

    Razem  236 692,64 

Zadanie Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

    Razem 60 000,00 
Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 67 885,59 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 67 885,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5624



    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 67 885,59 

    Razem  67 885,59 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

3 787 752,00 

    Razem 3 787 752,00 

Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 4 428 514,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 428 514,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 006 228,70 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 422 285,30 

    Razem 4 428 514,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 
    Razem 20 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 
 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 21 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 21 000,00 

  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 219 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 219 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5624



  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 6 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 6 000,00 

    Razem 248 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i 
wydatki nimi finansowane 

1. Przebudowa ul. Łokietka w Świerklanach  

Dochody 600  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 475 000,00 

    Razem 475 000,00 
Wydatki 600 60016  Wydatki majątkowe, w tym: 475 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 475 000,00 

    Razem 475 000,00 

2. Budowa hali magazynowej z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach oraz budowa w jej rejonie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

Dochody 900  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 140 274,00 

    Razem 3 140 274,00 
Wydatki 900 90026  Wydatki majątkowe, w tym: 3 140 274,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 140 274,00 

    Razem  3 140 274,00 

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP Nr 2 w Świerklanach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5624



Dochody 801  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 

    Razem 1 800 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki majątkowe, w tym: 1 800 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 
    Razem 1 800 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków i wydatki nimi finansowane 

1. Udzielenie dotacji dla Parafii w Świerklanach na renowację zabytkowego krzyża zlokalizowanego przy ul. Ligonia w Świerklanach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

88 614,00 

    Razem 88 614,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 88 614,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 88 614,00 
    Razem 88 614,00 

2. Udzielenie dotacji dla Parafii w Jankowicach na remont więźby dachowej oraz dachu w zabytkowym Kościele Bożego Ciała w Jankowicach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

980 000,00 

    Razem 980 000,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 980 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 980 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5624



    Razem 980 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane 

1. Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Dochody 852 
 

§ 2180 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

30 000,00 

    Razem 30 000,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 412,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 588,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 588,00 
    Razem 30 000,00 

2. Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

Dochody 
853  § 2180 

Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

3 060,00 

    Razem 3 060,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 3 060,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 60,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60,00 

    Razem 3 060,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 

1. Nadanie PESEL 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5624



Dochody 750 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 95,61 

    Razem 95,61 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 95,61 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 95,61 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95,61 
    Razem 95,61 
2. Świadczenia rodzinne dla Uchodźców 

Dochody 855 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 746,00 

    Razem 7 746,00 
Wydatki 855 85595  Wydatki bieżące, w tym: 7 746,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 699,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 47,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 47,00 
    Razem 7 746,00 
3. Świadczenia pieniężne dla mieszkańców - art. 13 

Dochody 853 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 70 200,00 

    Razem 70 200,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 70 200,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 69 992,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 208,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 208,00 
    Razem 70 200,00 
4. Dodatkowe zadania oświatowe - dzieci z Ukrainy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5624



Dochody 758 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 47 724,00 

 750 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów-odsetki od środków z FP na rachunku 
bankowym 269,58 

    Razem 47 993,58 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 43 187,71 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 43 187,71 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 855,55 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 332,16 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 4 806,36 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 806,36 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 806,36 
    Razem 47 994,07 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5624



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na zasadzie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § /  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 1 756 000,00 1 756 000,00 0,00 0,00 0,00 1 756 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 0,00 0,00 0,00 1 756 000,00 1 756 000,00 0,00 0,00 0,00 1 756 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja 

publiczna 61 500,00 61 500,00 0,00 63 082,50 63 082,50 63 082,50 1 582,50 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 0,00 1 582,50 1 582,50 1 582,50 1 582,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 33 290,00 33 290,00 0,00 31 707,50 31 707,50 31 707,50 0,00 31 707,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie 
kryzysowe 0,00 0,00 0,00 31 707,50 31 707,50 31 707,50 0,00 31 707,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 94 790,00 94 790,00 0,00 1 852 790,00 1 852 790,00 94 790,00 1 582,50 93 207,50 1 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5624



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy w roku 2024 

Dotacje  

Dział Rozdział Przeznaczenie przedmiotowe podmiotowe  
celowe związane z 

realizacją zadań jst ogółem 
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

       

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst - 
organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Rybnika 0,00 0,00 1 756 000,00 1 756 000,00 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Rybnickiego na organizację 
transportu 

0,00 0,00 561 110,00 561 110,00 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju na organizację transportu 

0,00 0,00 115 039,00 115 039,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Żory. 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

921 92116 dotacja dla instytucji kultury - GBP 0,00 346 000,00 0,00 346 000,00 
921 92195 dotacje dla instytucji kultury - GOKiR 0,00 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 596 000,00 2 434 149,00 4 030 149,00 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Jankowice 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5624



754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Świerklany 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

851 85154 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego na zadania ujęte w GPRPA 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

900 90001 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 

0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 

900 90005 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych) 

0,00 0,00 219 000,00 219 000,00 

900 90026 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do usuwania azbestu) 

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

921 92195 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 

921 92120 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla Parafii w Świerklanach na 
renowację krzyża przy ul. Ligonia w Świerklanach 

0,00 0,00 90 421,87 90 421,87 

921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla Parafii w Jankowicach na 
renowację więźby dachowej i dachu zabytkowego Kościoła Bożego Ciała w 
Jankowicach 

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5624



921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla Parafii w Jankowicach na 
renowację dzwonnicy, ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach 

0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - dotacje udzielane na podstawie 
ustawy o sporcie 

0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 809 421,87 1 809 421,87 

Ogółem dotacje 0,00 1 596 000,00 4 243 570,87 5 839 570,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5624



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 20/IV/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 640 762,49 20 878,23 661 640,72 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 842 213,85 0,00 1 842 213,85 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 380 542,66 58 545,00 3 439 087,66 

  Razem: 5 863 519,00 Razem: 79 423,23 Razem: 5 942 942,23 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5624


	UCHWAŁA NR 20/IV/24 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 5 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 5 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 5 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 5 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 5 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 5 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 5 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 5 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 5 pkt 2 lit. e



	§ 6
	ust. 2 w § 6
	zm. § 3 w § 6 ust. 2
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 6 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 6 ust. 2 zm. § 3 ust. 3




	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024
	Załącznik 3 - Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2024
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na zasadzie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2024
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy w roku 2024
	Załącznik 7 - Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024


		2024-08-22T08:54:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




